REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE -

Daté: 29.04.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.04.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 337, t€ datés 20.04.2016, paraqitur nga Drejtoria € Administratés dhe Drejtoria e Shéndetésisé
e Miréqenies Sociale, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér
Komunitete, bazuar né Nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Nenin 27, shkronja (¢), t& Statutit t& Komunés, Nr.
98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pér lejimin e mjeteve financiare n& shumé prej 8,600.00€, me destinim pé&r mbulimin e
shpenzimeve t& transportit, ushqimit dhe fjetjes nga organizimi i vizités s& punétoréve té
Shérbimit Civil t& Administratés s& Komunés dhe punétoréve t& Institucioneve
Shéndetésore Publike t& Komunés né Republikén e Shqipérisé pér festat e muajit Maj.

2. Eshtg n& kompetencé t& Drejtorisé s& Financave e Buxhetit qé t& siguroj mjetet financiare
nga buxheti 1 Komunés sipas pikés njé (1) t& vendimit.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave t& destinimit t€ mjeteve financiare &shté né
kompetencé t€ Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé s&€ Financave e Buxhetit, Drejtorisé sé
Administraté€s dhe Drejtoris€ s€ Shéndetésisé e Miréqgenies Sociale.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komun#és, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé sé¢ Administraté, Drejtorisé s¢ SHMS dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVQ-POLJE

Daté: 06.05.2016

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.04.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 306, té datés 14.04.2016, paraqgitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
~ Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n& nenin 17, shkronja (h), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
- Nr. 28/2008), nenin 6, nenin 7 dhe nenin 19, t& Ligjit pér arsimin dhe aftésimin pér & rritur Nr.
04/L-143 (Gazeta Zyrtare 02/2013), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (), nenin 27, shkronja (¢,
nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér hapjen e linjés buxhetore né kategoriné ekonomike 11 pér
‘Rroga dhe paga’.

S8

Mjetet financiare, né shumé t€ pérgjithshme prej 19,051.00€, si t& hyra vetjake né
arsim, destinohen pér pagesat e arsimtaréve dhe stafit arsimor g€ kané zhvilluar dhe
zhvillojné procesin mésimor, mbajtjen e provimeve nga mésimi joformal dhe alokohen
né kategoring ekonomike 11 né arsimin e mesém si vijon: né arsim t&€ mesém pér
Shkollén e Mesme Teknike ‘Minatori’, kodi i programit Nr. 94231, shuma prej
6.668.00€ dhe né arsim t& mesém pér Shkollén e Mesme Ekonomike ‘Hoxhé Kadri
Prishtina’, kodi i programit Nr. 94232, shuma prej 12,383.00€.

3. Kryerja dhe mbikégyrja e procedurave tjera &shté né kompetencé t€ Drejtorisé s&
Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s¢ Arsimit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n€ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e

Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€¢ Komunés, Drejtorisé
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA et o
REPUBLIC OF KOSOVA &

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.05.2016 - '

Kuvendi i Komuné&s, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.04.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 348, t& datés 26.04.2016, paragitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1),
t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja
(nj), nenin 48 t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 52, nenin 55, t& Rregullores
pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés Komunale, Nr. 125,
1€ datés 25.09.2014, nenin 1, nenin 6, paragrafi 2 dhe nenin 9 paragrafi 1, pika 1.3, t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 83 t& datés 14.06.2013 mori:

VENDIM

- 1. Pér lejimin e mjeteve financiare ng shum@ prej 20,000.00€, pér Klubin e Futbollit “Fushé-
Kosova”, pér t'i ndihmuar né mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrjen né Kampionatin
e Futbollit t€ Ligés s& Par¢ t& Kosovés né Futboll, pér sezonin pranveror 2015-2016 dhe
sezonin vjeshtor 2016-2017.

7 2. Eshts n€ kompetencé t€ Drejtoris¢ pér Financa dhe Buxhet q& t& sigurojé mjetét financiare
~ sipas pikés njé (1) t& vendimit.

3. Obligohet Klubi i Futbollit “Fushé-Kosova™ q& pér mjetet e lejuara financiare, sipas pikés
njé (1) t€ vendimit, t’i raportoj& me shkrim Kuvendit t¢ Komunés.

4. Kryerja e procedurave tjera dhe mbikéqgyrja e destinimit t& mjeteve financiare &shté né
kompetencg t&€ Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé e Sportit dhe Drejtorisé
s€ Financave dhe Buxhetit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés. -
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